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1. PREMESSA 

Il Bilancio di Previsione esprime in termini finanziari le linee di gestione ed i programmi delle 

attività che si intendono svolgere nell’anno 2025 (come definiti nel Piano Annuale delle 

Attività) in risposta alle esigenze tecniche, operative ed amministrative del territorio in cui il 

Consorzio lavora e nell’ambito della normativa regionale vigente. 

Il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2025 è redatto con lo schema previsto dal previgente 

art. 165 del decreto legislativo 18 agosto 2000, con la parte entrata ordinata in 6 titoli, 

rispettivamente alla fonte di provenienza alla tipologia ed alla specifica individuazione 

dell'oggetto dell'entrata, e la parte spesa ordinata in 4 titoli, in relazione ai principali 

aggregati economici, alle funzioni dell’ente, al complesso di attività gestite dai singoli uffici 

ed alla natura economica dei fattori produttivi nell'ambito di ciascun servizio. 

Non sono state ancora recepite le diposizioni del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

in considerazione che l’armonizzazione del sistema contabile dei consorzi della Regione 

Abruzzo è stato posticipato al 1° gennaio 2026 dall’art. 23, comma 1, della L.R. 20 dicembre 

2019, n. 45 come modificato dall'art. 3, comma 1, L.R. 8 novembre 2023, n. 55. 

Il programma di attività e l’impiego di risorse previsto per l’esercizio finanziario 2025 è stato 

determinato tenendo conto delle linee di indirizzo approvate dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 28/11/2024 con l’obiettivo primario di contenere 

l’incremento del tributo consortile in una situazione di generale instabilità che rimane 

caratterizzato dal perdurare di una elevata incertezza del quadro internazionale, 

determinata dall’evoluzione delle tensioni geo-politiche. 

Il Consiglio di amministrazione, infatti, nell’arduo compito di bilanciare le aspettative dei 

consorziati sul miglioramento del servizio e la contrapposta necessità di evitare aumenti del 

tributo, tenuto conto del calo di redditività del settore agricolo a causa della siccità del 

corrente anno, ha assunto come linea di indirizzo il rinvio dell’esecuzione di interventi 

straordinari i cui costi avrebbero generato un consistente aumento del carico tributario. 

La spesa prevista per la manutenzione degli impianti irrigui e dei corsi idrici di competenza 

per l’esercizio 2025 contempla interventi di ordinaria manutenzione in linea con quanto 

effettuato nei precedenti esercizi. L’amministrazione consortile si riserva di quantificare 

urgenti interventi di manutenzione straordinaria improrogabili, e di definire con la Regione 

Abruzzo modalità e tempi di esecuzione nonché possibilità di accesso a finanziamenti 

pubblici. 

Nel bilancio di Previsione del 2025 non sono state iscritte le entrate, e le corrispondenti 

spese, oggetto del contributo di cui al D.L. 63 del 15/05/2024, che ha previsto finanziamenti 

a fondo perduto per interventi di manutenzione straordinaria finalizzati al risparmio idrico. 

Nel Corso del 2024 il Consorzio di Bonifica Interno ha presentato istanza al Commissario 

nazionale per l’emergenza idrica tramite l’AUBAC ed è in attesa di ricevere comunicazioni 

in merito. 
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2. ENTRATE 

Le entrate per l’esercizio 2025 sono stimate in complessivi € 2.437.405,00. 

La principale fonte finanziaria di parte corrente del Consorzio di Bonifica è rappresentata 

dai contributi consortili per la gestione delle infrastrutture idrauliche e l’irrigazione, stimati 

per l’esercizio 2025 in complessivi € 2.008.035 (Tit. 1, cap. 30). 

Alle entrate derivanti dai ruoli principali per la contribuenza ordinaria, si aggiungono nel 

Titolo 1, le entrate per il rilascio delle concessioni per “usi diversi” il cui importo, quantificato 

sulla base del consuntivo 2024, ammonta a € 73.693,00 (Tit. 1, cap. 50). 

Le entrate extra-tributarie contabilizzate nel Titolo 3 riguardano: 

- Cap. 80 canoni di locazione della porzione di immobile della sede di Pratola Peligna; 

- Cap. 150 interessi attivi su conti vincolati; 

- Cap. 290 entrate derivanti dalla gestione delle centrali idroelettriche; 

- Cap. 345 rimborso spese da parte del Consorzio di Bonifica Centro per il couso della 

derivazione di Corfinio. 

 
(Tabella E1) 

Le entrate contabilizzate nel Cap. 290 rappresentano per € 5.000,00 (Cap. 290.2) le entrate 

stimate per il couso del Canale “Formagrande” in Comune di Sulmona e per € 304.762 

(Cap. 290.1) il valore di cessione e di autoconsumo dell’energia elettrica prodotta dalla 

centrale idroelettrica di Capodacqua, valorizzate rispettivamente a 0,14 € kWh e 0,32 € kWh 

come rappresentato tabella S3. 

Non sono state accertate entrate nel Titolo IV, relativo ai contributi pubblici in conto capitale, 

essendo stati gli stessi accertati interamente negli esercizi precedenti e riportati nel bilancio 

di previsione 2025 tra i residui attivi. 

Le entrate del Titolo V esprimono l’anticipazione di cassa e quelle del Titolo VI le partite di 

giro. 

 

Cap. Art. Tit. Descrizione 2023 2024 2025

30 1 1 RUOLI PRINCIPALI - CONTRIBUENZA ORDINARIA 1.825.375 €   1.804.077 €   2.008.035 €   

50 1 1 RUOLI PER SPECIFICHE ATTIVITA' ISTITUZIONALI 66.513 €         73.693 €         73.693 €         

80 1 3 AFFITTO DI BENI IMMOBILI 6.000 €           6.000 €           6.000 €           

150 1 3 INTERESSI ATTIVI DA C/C VINCOLATI 56.302 €         30.000 €         

190 1 3 DIRITTI DI SEGRETERIA 1.700 €           

290 1 3 PRODUZIONE ENERGIA IDROELETTRICA 44.740 €         15.531 €         304.762 €       

290 2 3 DIRITTI PER COUSO RETE IRRIGUA 18.010 €         5.000 €           

300 1 3 ENTRATE EVENTUALI E DIVERSE 200 €               645 €               

335 0 3 RIMBORSO SOMME DERIVANTI DA SENTENZE FAVOREVOLI AL CONSORZIO -  €                

340 1 3 PROVENTI PER CONCORSO E RIMBORSO DI SPESE 1.000 €           50 €                 100 €               

341 1 1 RECUPERO SOMME ANTICIPATE PER PAG. SPESE OO.PP. 90.000 €         

345 1 3 INTROITI DIVERSI, RIMBORSI E RECUPERI VARI 19.815 €         9.815 €           

RIPROGRAMMAZIONE PSC 277.642 €       

Sentenza n. 504/2021 r.g.lav. (Lerza) 11.673 €         

TOTALE 2.233.143 €   2.085.823 €   2.437.405 €   



 

 

CONSORZIO DI  BONIFICA INTERNO  
Bacino Aterno e Sagittario  

 

4 
 

3. SPESE 

La spesa per la gestione delle attività consortili è stimata in complessivi € 2.437.405 in 

pareggio con il totale delle entrate. 

Le spese includono i costi relativi alla gestione della centrale idroelettrica di Capodacqua, 

stimati in complessivi € 126.202, corrispondenti alle previsioni di vendita dell’energia 

elettrica al GSE somma inclusa nell’importo di 304.792 € contabilizzata nel Cap. 290.1 delle 

Entrate. Il valore di cessione dell’energia elettrica al GSE rappresenta il compenso da 

riconoscere all’operatore economico aggiudicatario della gara indetta con Delibera 

Commissario Regionale n. 7 del 31.01.2022. L’ulteriore quota dei 304.792 €, pari a € 

178.560, corrisponde all’abbattimento del costo di acquisto dell’energia elettrica dell’ambito 

territoriale Valle Tirino ed è valorizzato al prezzo presunto di mercato dell’energia elettrica 

come illustrato nella tabella S4. Tale spesa non genera una uscita di cassa reale ma viene 

liquidata attraverso l’emissione di una reversale interna collegata al Cap. 290.1 delle 

entrate. 

La spesa corrente effettiva per la gestione delle infrastrutture idrauliche e irrigue, al netto 

del “disavanzo di amministrazione” di € 300.000 e dei “debiti” di € 30.000, entrambi generati 

negli esercizi precedenti, si attesta a € 1.802.643 inferiore all’esercizio 2019 in cui la spesa 

complessiva è stata di € 1.811.606.  

(Tabella S1) 

Le spese del Bilancio di previsione dell’esercizio 2025 sono state quantificate sulla base 
delle seguenti previsioni gestionali. 

3.1 Spesa per il personale 

Il costo del Direttore prevede l’impiego del Direttore a scavalco fino al giorno 30/04/2025 e 
l’assunzione del nuovo Direttore a partire dal giorno 01/05/2025. 

La previsione di spesa per il personale a tempo indeterminato include il costo per 
l’assunzione di un impiegato dell’area tecnica in sostituzione di un dipendente collocato in 
quiescenza dal 1° aprile 2025, inclusi i costi per la procedura concorsuale da espletare nei 
primi mesi del 2025. 

consuntivo % Var. 02 % % var % AP

disavanzo di amministrazione 108.445,00     5,04% 108.445,00     5,20% 300.000,00     12,31% 176,64%

organi statutari 69.563,45        3,23% 68.276,00        3,27% 85.585,00        85.585,00        3,51% 25,35%

coordinamento tecnico-amministrativo 601.545,26     27,96% 497.832,00     23,87% 386.256,00     386.256,00     15,85% -22,41%

servizi amministrativi sede 114.874,33     5,34% 116.415,00     5,58% 95.599,00        95.599,00        3,92% -17,88%

imposte e tasse 9.911,50          0,46% 30.710,00        1,47% 10.400,00        10.400,00        0,43% -66,13%

spese gestione impianti irrigui 867.623,76     40,33% 905.523,00     43,41% 1.221.466,00  1.042.906,00  50,11% 34,89%

spese di riscossione 70.929,96        3,30% 76.983,00        3,69% 87.273,00        87.273,00        3,58% 13,37%

spese varie 137.077,16     6,37% 100.000,00     4,79% 70.000,00        70.000,00        2,87% -30,00%

debiti 154.664,08     7,19% 154.800,00     7,42% 30.000,00        1,23% -80,62%

quote associative 16.541,00        0,77% 18.139,00        0,87% 18.204,00        18.204,00        0,75% 0,36%

spese gestione servizi speciali 126.202,00     5,18%

fondi di riserva -                    0,00% 8.700,00          0,42% 6.420,00          6.420,00          0,26% -26,21%

TOTALE 2.151.175,50  100,00% 2.085.823,00  100,00% 2.437.405,00  1.802.643,00  100,00% 16,86%

SPESE BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2025

2023 2024 2025
Previsione
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La spesa del personale dipendente contempla gli aumenti degli scatti di anzianità ma non 
prevede aumenti derivanti dalla contrattazione collettiva che, ove fossero riconosciuti, 
richiederanno la relativa copertura. 

Sono state quantificati i costi per le maggiorazioni derivanti dall’uso della banca ore per un 
totale di 50 ore per ciascun dipendente a tempo indeterminato e il pagamento di 100 ore di 
straordinario per gli operai.  

Per quanto riguarda la durata presunta dei contratti di lavoro del personale avventizio, sia 
per il periodo manutentivo che irriguo, il bilancio di previsione contempla la copertura della 
spesa per le retribuzioni e gli oneri riflessi per il seguente periodo di lavoro.  

 
(Tabella S2) 

3.2 Spesa per manutenzione 

Il Bilancio di previsione 2025 stanzia per le attività di manutenzione la somma complessiva 
di € 321.641, suddivisa tra i seguenti capitoli di spesa: 

 

Eventuali necessità di compensazione tra i diversi capitoli di spesa saranno valutate nel 
corso dell’esercizio. 

3.3 Spesa energetica 

La spesa energetica, generata quasi esclusivamente dai consumi della Valle Tirino, è stata 
quantificata ipotizzando un periodo irriguo compreso tra il 2 maggio e il 30 settembre 2025. 

Relativamente alla Valle Peligna è stato previsto il consumo della stazione di pompaggio in 
corso di realizzazione sull’impianto irriguo denominato Sagittario II. 

Nella seguente tabella vengono riportati i consumi e i costi presunti per ciascun ambito 
territoriale e la produzione della centrale idroelettrica di Capodacqua. 

 

GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE GG. ORE

Valle Peligna 195 1.078 25 125 24 120 26 130 24 152 27 173 25 158 26 130 8 40 10 50

Valle Tirino 148 843 12 60 26 130 24 152 27 173 25 158 26 130 8 40

Valle Aterno 187 1.038 25 125 24 120 26 130 24 152 27 173 25 158 26 130 10 50

TOTALE MARZO
Area

NOVEMBREAPRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE

natura della spesa importo

manodopera OTI 23.819      

manodopera OTD 72.822      

acquisto attrezzatura lavoro 5.000        

acquisto materiali 40.000      

noli mezzi meccanici 30.000      

manutenzione canali 150.000   

TOTALE 321.641   
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(Tabella S3) 

Per quanto attiene l’ambito territoriale della Valle Tirino, nel Bilancio di previsione è stato 
previsto un consumo di 1.335.520 kWh, dei quali, 558.000 kWh sono stimati in 
autoconsumo tenuto conto che la centrale idroelettrica è gestita come “Sistema Efficiente 
di Utenza (SEU). 

Pertanto, la spesa complessiva di € 427.366, relativa all’acquisto di tutti i kWh consumanti 
valorizzata al costo medio unitario 2024 di € 0,32/kWh, si riduce ad € 248.806 beneficiando 
del valore dell’autoconsumo quantificato in complessivi € 178.560 come illustrato nella 
seguente tabella. 

0,32 €         

0,14 €         

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE

Produzione 

kWh/mese

autoconsumo 

kWh/mese

cessione GSE 

kWh

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE SEDE

gen 20                30        1.100       1.150          133.920 0 133.920 -              -      -       -              20               30        1.100       1.150          860

feb 20                30        1.000       1.050          120.960 0 120.960 -              -      -       -              20               30        1.000       1.050          740

mar 20                50        1.100       1.170          133.920 0 133.920 -              -      -       -              20               50        1.100       1.170          700

apr 5.400          60        30.800     36.260       115.200 0 115.200 -              -      -       -              5.400         60        30.800     36.260       700

mag 160.000     65        38.212     198.277     111.600 111.600 0 111.600     -      -       111.600     48.400       65        38.212     86.677       640

giu 290.000     90        48.880     338.970     108.000 108.000 0 108.000     -      -       108.000     182.000     90        48.880     230.970     790

lug 370.000     125     50.616     420.741     111.600 111.600 0 111.600     -      -       111.600     258.400     125     50.616     309.141     1400

ago 290.000     145     38.712     328.857     111.600 111.600 0 111.600     -      -       111.600     178.400     145     38.712     217.257     1050

set 220.000     100     31.600     251.700     115.200 115.200 0 115.200     -      -       115.200     104.800     100     31.600     136.500     730

ott 20                75        1.500       1.595          133.920 0 133.920 -              -      -       -              20               75        1.500       1.595          710

nov 20                50        1.100       1.170          129.600 0 129.600 -              -      -       -              20               50        1.100       1.170          830

dic 20                60        1.100       1.180          133.920 0 133.920 -              -      -       -              20               60        1.100       1.180          850

TOTALE 1.335.520 880     245.720  1.582.120 1.459.440 558.000 901.440         558.000     -      -       558.000     777.520     880     245.720  1.024.120 10.000  

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE

valore 

produzione

valore 

autoconsumo

valore 

cessione GSE

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE

Valle 

Tirino

Valle 

Aterno

Valle 

Peligna
TOTALE SEDE

gen 6 €               10 €    352 €       368 €          18.749 €     -  €                 18.749 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              10 €    352 €       368 €          275 €     

feb 6 €               10 €    320 €       336 €          16.934 €     -  €                 16.934 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              10 €    320 €       336 €          237 €     

mar 6 €               16 €    352 €       374 €          18.749 €     -  €                 18.749 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              16 €    352 €       374 €          224 €     

apr 1.728 €      19 €    9.856 €    11.603 €    16.128 €     -  €                 16.128 €        -  €          -  €   -  €    -  €          1.728 €      19 €    9.856 €    11.603 €    224 €     

mag 51.200 €    21 €    12.228 € 63.449 €    15.624 €     15.624 €          -  €               35.712 €    -  €   -  €    35.712 €    15.488 €    21 €    12.228 € 27.737 €    205 €     

giu 92.800 €    29 €    15.642 € 108.470 €  15.120 €     15.120 €          -  €               34.560 €    -  €   -  €    34.560 €    58.240 €    29 €    15.642 € 73.910 €    253 €     

lug 118.400 €  40 €    16.197 € 134.637 €  15.624 €     15.624 €          -  €               35.712 €    -  €   -  €    35.712 €    82.688 €    40 €    16.197 € 98.925 €    448 €     

ago 92.800 €    46 €    12.388 € 105.234 €  15.624 €     15.624 €          -  €               35.712 €    -  €   -  €    35.712 €    57.088 €    46 €    12.388 € 69.522 €    336 €     

set 70.400 €    32 €    10.112 € 80.544 €    16.128 €     16.128 €          -  €               36.864 €    -  €   -  €    36.864 €    33.536 €    32 €    10.112 € 43.680 €    234 €     

ott 6 €               24 €    480 €       510 €          18.749 €     -  €                 18.749 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              24 €    480 €       510 €          227 €     

nov 6 €               16 €    352 €       374 €          18.144 €     -  €                 18.144 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              16 €    352 €       374 €          266 €     

dic 6 €               19 €    352 €       378 €          18.749 €     -  €                 18.749 €        -  €          -  €   -  €    -  €          6 €              19 €    352 €       378 €          272 €     

TOTALE 427.366 €  282 €  78.630 € 506.278 €  204.322 €   78.120 €          126.202 €      178.560 € -  €   -  €    178.560 € 248.806 € 282 €  78.630 € 327.718 €  3.200 € 

Prezzo e.e. di mercato

Prezzo e.e. di cessione GSE

autoconsumo € (a prezzo di mercato)

acquisti kWh

acquisti €

Consumi kWh autoconsumo kWhProduzione Capodacqua kWh

Consumi € Produzione Capodacqua €
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(Tabella S4) 

Il Bilancio di previsione 2025, rispetto al piano di rientro dal disavanzo applicato nel 2024 e 
nelle precedenti annualità, prevede uno stanziamento di € 300.000 anziché € 108.445. 

L’incremento è dovuto alla necessità di coprire almeno il fabbisogno finanziario per il 

pagamento dei debiti rateizzati che, per l’esercizio 2025, ammontano a € 290.978,41 come 

evidenziato nella seguente tabella. 

Consumi 

kWh

autoconsumo 

kWh

acquisti 

kWh

Valle Tirino
Produzione 

kWh/h

Produzione 

kWh/mese

autoconsumo 

kWh/mese

cessione GSE 

kWh
Valle Tirino Valle Tirino

gen 20                 180 133.920 0 133.920 -                                  20                  

feb 20                 180 120.960 0 120.960 -                                  20                  

mar 20                 180 133.920 0 133.920 -                                  20                  

apr 5.400           160 115.200 0 115.200 -                                  5.400            

mag 160.000       150 111.600 111.600 0 111.600                         48.400         

giu 290.000       150 108.000 108.000 0 108.000                         182.000       

lug 370.000       150 111.600 111.600 0 111.600                         258.400       

ago 290.000       150 111.600 111.600 0 111.600                         178.400       

set 220.000       160 115.200 115.200 0 115.200                         104.800       

ott 20                 180 133.920 0 133.920 -                                  20                  

nov 20                 180 129.600 0 129.600 -                                  20                  

dic 20                 180 133.920 0 133.920 -                                  20                  

TOTALE 1.335.520   1.459.440 558.000 901.440          558.000                         777.520       

Consumi 

€
autoconsumo € 
(a prezzo di mercato)

acquisti 

€

Valle Tirino
valore 

produzione

valore 

autoconsumo

valore 

cessione GSE
Valle Tirino Valle Tirino

gen 6 €                18.749 €       -  €                18.749 €         -  €                               6 €                 

feb 6 €                16.934 €       -  €                16.934 €         -  €                               6 €                 

mar 6 €                18.749 €       -  €                18.749 €         -  €                               6 €                 

apr 1.728 €        16.128 €       -  €                16.128 €         -  €                               1.728 €        

mag 51.200 €      15.624 €       15.624 €         -  €                35.712 €                        15.488 €      

giu 92.800 €      15.120 €       15.120 €         -  €                34.560 €                        58.240 €      

lug 118.400 €   15.624 €       15.624 €         -  €                35.712 €                        82.688 €      

ago 92.800 €      15.624 €       15.624 €         -  €                35.712 €                        57.088 €      

set 70.400 €      16.128 €       16.128 €         -  €                36.864 €                        33.536 €      

ott 6 €                18.749 €       -  €                18.749 €         -  €                               6 €                 

nov 6 €                18.144 €       -  €                18.144 €         -  €                               6 €                 

dic 6 €                18.749 €       -  €                18.749 €         -  €                               6 €                 

TOTALE 427.366 €   204.322 €     78.120 €         126.202 €       178.560 €                      248.806 €    

Produzione Capodacqua kWh

Produzione Capodacqua €
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(Tabella S5) 

Tra le spese contabilizzate nel Titolo I, si evidenzia il Cap. 535.1 “spese finanziate con 

interessi attivi su CCB vincolati x lavori di manutenzione e gestione degli impianti e strutture 

consortili” che bilancia la corrispondente posta di entrata del Cap. 150.1. 

Nel Titolo III sono riportati i rimborsi dell’anticipazione di Tesoreria e la quota annuale di 

restituzione del fondo di rotazione di cui alla L.R. 229/2018 con la rateizzazione disposta 

con Determinazione direttoriale n. DPD/50 del 14.2.2022 pari ad € 30.000 per l’esercizio 

2025. 

Al Titolo IV sono collocate le voci delle partite di giro. 

  

TOTALE REGIONE ESA 1 ESA 2 INPS AGE 1 AGE 2 AGE 3 AGE 4 AGE 5

290.978,41          30.000,00     57.540,00     129.664,00  4.276,08     12.836,72  20.149,80     21.619,54     8.594,35     6.297,92     
gen-25 21.708,15             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,22          1.554,48     
feb-25 23.362,88             4.795,00         10.805,33     356,34          3.209,21     1.679,15         1.801,63         716,22          

mar-25 20.153,65             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,20          
apr-25 21.721,23             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,19          1.567,59     

mag-25 23.362,83             4.795,00         10.805,33     356,34          3.209,19     1.679,15         1.801,63         716,19          
giu-25 20.153,64             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,19          
lug-25 24.944,01             4.795,00         10.805,33     356,34          3.209,22     1.679,15         1.801,63         716,19          1.581,15     

ago-25 20.153,64             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,19          
set-25 20.153,64             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,19          
ott-25 21.748,34             4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,63         716,19          1.594,70     

nov-25 23.362,73             4.795,00         10.805,33     356,34          3.209,10     1.679,15         1.801,62         716,19          
dic-25 50.153,63             30.000,00     4.795,00         10.805,33     356,34          1.679,15         1.801,62         716,19          
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4. RIPARTIZIONE ONERI CONSORZIALI 

In relazione al riparto degli oneri a carico delle proprietà consorziate, il Comitato 

Amministrativo predisporrà un riparto degli oneri a carico delle proprietà consorziate per 

l’esercizio 2025 nel rispetto delle disposizioni previste dall’art. 12 della L.R. 7 giugno 1996, 

n. 36, dall’art. 166, comma 3 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e dal punto 6 del 

vigente Piano di Classica e Riparto della Contribuenza, in recepimento delle linee di 

indirizzo approvate dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 28/11/2024.  

   

 

           Il Presidente 
Consorzio di Bonifica Interno 

        (Monaco Maurizio) 

 

 


